Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
30 сентября 2020 года
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Государственное унитарное предприятие города Москвы
"Центр-Сити"
ИНН 7703369588
Реестровый номер
0820

Объект капитального строительства:
Многоквартирный жилой дом со встроенно-пристроенными нежилыми помещениями на первом этаже в составе ТПУ
(ВАО, Косино-Ухтомский)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 04.09.2020г. №СРО-4269/20-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Рассмотрев допущенные ГУП Города Москвы "Центр-Сити" нарушения обязательных требований, Дисциплинарный комитет особо отмечает нарушение, связанное с ведением исполнительной документации (в части несвоевременного оформления актов освидетельствования скрытых работ).
В соответствии с "Требованиями к составу и порядку ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства и требований, предъявляемых к актам освидетельствования работ, конструкций, участков сетей инженерно-технического обеспечения", утвержденными и введенными в действие Приказом Ростехнадзора от 26.12.2006 N 1128 (ред. от 09.11.2017), освидетельствование работ, которые оказывают влияние на безопасность объекта капитального строительства и в соответствии с технологией строительства контроль за выполнением которых не может быть проведен после выполнения других работ (далее - скрытые работы), оформляется актами освидетельствования скрытых работ.
В связи с отсутствием актов освидетельствования скрытых работ на кирпичную кладку
РЕШИЛИ:
1. За нарушение обязательных требований, выразившееся в отсутствии актов освидетельствования скрытых работ на кирпичную кладку, привлечь ГУП Города Москвы "Центр-Сити" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ГУП Города Москвы "Центр-Сити" меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении ГУП Города Москвы "Центр-Сити" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 04.09.2020г. №СРО-4269/20-(0)-1 прекратить.
4. Обратить внимание ГУП Города Москвы "Центр-Сити" на результативность проводимого им строительного контроля за производством работ.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"
ИНН 7710034310
Реестровый номер
0102

Объект капитального строительства:
Административное здание
(САО, Хорошевский)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 07.09.2020г. №СРО-4583/20-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные нарушения обязательных требований и оценил степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства. Дисциплинарный комитет отмечает, что нарушения обязательных требований допущены и при организации строительства и при выполнении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности. В связи с допущением при выполнении процесса строительства отдельных несоответствий параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленным проектной документацией
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ" меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении Акционерного общества  "МОСПРОМСТРОЙ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 07.09.2020г. №СРО-4583/20-(0)-1 прекратить.
4. Обратить внимание Акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ" на обязательность соблюдения, при выполнении процесса строительства, параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленных проектной документацией.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройинком-К"

ИНН 7732110251

Реестровый номер
0695

Объект капитального строительства:
Многофункциональный административно-жилой комплекс
(ВАО, Метрогородок)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 10.09.2020г. №СРО-4467/20-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Рассмотрев выявленные нарушения обязательных требований и оценив степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства, приняв во внимание информацию ООО "Стройинком-К" о предпринимаемых действиях по устранению выявленного нарушения, с учетом срока предоставленного надзорным органом для устранения нарушений
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ООО "Стройинком-К" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "Стройинком-К" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 10.09.2020г. №СРО-4467/20-(0)-1    прекратить.
3. Обратить внимание ООО "Стройинком-К" на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
"СРТ"

ИНН 9701002588

Реестровый номер
1134

Объект капитального строительства:
Многофункциональный жилой комплекс
(ЮАО, Даниловский)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 29.09.2020г. №СРО-4686/20-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная».
	Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные нарушения обязательных требований и оценил степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства. Дисциплинарный комитет отмечает, что ряд нарушений обязательных требований допущен вследствие недостаточности проводимого ООО "СРТ" строительного контроля. Принимая во внимание положения Градостроительного кодекса Российской Федерации (ч. 1, ст. 53), Федерального закона от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений» (ч.7 ст. 39), «Положения о проведении строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства», утвержденного постановлением Правительства РФ от 21.06.2010 №468 (п.п. б, в, е п.6)
РЕШИЛИ:
1. За допущенные нарушения обязательных требований, явившихся следствием недостаточности строительного контроля проводимого ООО "СРТ", привлечь ООО "СРТ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "СРТ" меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "СРТ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 29.09.2020г. №СРО-4686/20-(0)-1 прекратить.
4. Обратить внимание ООО "СРТ" на необходимость повышения результативности проводимого им контроля за строительством объекта капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.